



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
TURISMO



DESPACHO

À
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Em atenção a vossa Solicitação para realização de Pesquisa de Preços de Mercado, para Contratação de empresa especializada em realização de eventos, para a realização das festividades carnavalescas no município de Cedral-MA, informo que todas as solicitações foram devidamente atendidas.



As pesquisas de preços foram realizadas nas seguintes fontes:

	FONTE	VALOR TOTAL
01	Banco de Preços	R\$ 106.357,04
02	Mercado Regional	

Após consolidação das cotações realizadas, os preços médios para cada item seguem na seguinte conformidade:

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO					
Lote 1					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BANHEIRO QUÍMICO(WCS FEMININO, MASCULINO, COM ACESIBILIDADE), COM SERVIÇOS DE LIMPEZA DIÁRIA	DIA	32,00	R\$ 254,00	R\$ 8.128,00
2	GRUPO GERADOR DE ENERGIA DE NO MÍNIMO 180 KVA, CABINADO, SILENCIADO E ABASTECIDO PARA UTILIZAÇÃO POR ATÉ 08 HORAS	DIA	4,00	R\$ 2.756,50	R\$ 11.026,00
3	PALCO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO P50 INDUSTRIALIZADA, MEDINDO 12M DE FRENTE X 08M DE FUNDO X 7M DE PÉ DIREITO COM PISO FEITO EM PRATICÁVEIS DE ALUMÍNIO E MADEIRA NAVAL COM 12M DE FRENTE X 08M DE FUNDO X 1.70 DE ALTURA DO CHÃO, COM ABAS LATERAIS PARA SONORIZAÇÃO, COBERTURA DUAS ÁGUAS COM LONA ANTICHAMA, FECHADO NO FUNDO E LATERAL COM ESCADA DE ACESSO EM ALUMÍNIO.	DIA	4,00	R\$ 9.792,30	R\$ 39.169,20
4	SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADO	DIA	60,00	R\$ 197,42	R\$ 11.845,20
5	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE CONTENDO 08 MOVING LIGHTS, 05 PARLED'S, 02 MINI BRUTIS 2 LEDS, 02 RIBALTALS 24 LEDS, 01 PAINEL DE LED 4X2 (COM OPERADOR)	DIA	4,00	R\$ 2.662,50	R\$ 10.650,00
6	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE TIPO LINE ARRAY/FLY DE PA DE	DIA	4,00	R\$ 4.066,67	R\$ 16.266,68



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
TURISMO



	32 (TRINTA E DUAS) CAIXAS ACÚSTICAS, SENDO 16 DE SUB GRAVE, GRAVE E 16 DE MÉDIAS ALTAS, AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL, 02 MESAS DIGITAIS DE 48 CANAIS COM 16 AUXILIARES, 02 PROCESSADOR DE SISTEMAS DIGITAIS COM 02 CANAIS DE ENTRADA E 06 DE SAÍDA, 01 SIDE FILL DUPLO E ESTÉRIO, 08 RETORNO DE VOZ, 01 RETORNO PARA BAIXO, 02 RETORNO PARA GUITARRA, 01 RETORNO PARA BATERIA, 01 REETORNO PARA TECLADO, 01 KIT DE MICROFONE PARA BATERIA, 01 BATERIA COMPLETA COM BOMBO 20 OU 22", 36 MICROFONES PARA VOZ E EQUIPAMENTOS, 36 PEDESTAI GIRAFAS, 02 MICROFONES SEM FIO PARA LOCUÇÃO, 10 DIRECT BOX, 01 SISTEMA COM 02 PONTOS DE COMUNICAÇÃO ENTRE AS MESAS, ASSESSORIOS PARA TODO O SISTEMA E 02 OPERADORES TÉCNICOS PROFISSIONAIS.				
7	TENDA PIRAMIDAL EM FERRO GALVANIZADO E LONA ANTICHAMAS, MEDINDO 05M DE FRENTE X 05M DE FUNDO X 2,5M DE ALTURA	DIA	8,00	R\$ 544,83	R\$ 4.358,64
8	TENDA PIRAMIDAL EM FERRO GALVANIZADO E LONA ANTICHAMAS, MEDINDO 10M DE FRENTE X 10M DE FUNDO X 03M DE ALTURA	DIA	4,00	R\$ 1.226,33	R\$ 4.905,32
9	PAREDÃO COM REBOQUE CONTENDO NO MÍNIMO 2 GRAVES, 4 MÉDIOS, 6 DRIVES, 6 VOZ, 6 TWITERS, AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL	DIA	1,00	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
10	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO (DO TIPO RADIOLA DE REGGAE) COM NO MÍNIMO TRÊS COLUNAS DE CAIXAS SONORAS, CONTENDO 12 CAIXAS EM CADA COLUNA, 8 DE GRAVES COM 4 AUTOFALANTES EM CADA CAIXA, 4 CAIXAS DE MÉDIO GRAVE, VOZ E ÁGUDO, 6 BATERIAS DE VOZ E ÁGUDO; AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL; GRUPO GERADOR DE NO MÍNIMO 100 KVA; TRANSPORTE PRÓPRIO, E FUNCIONÁRIOS DEVIDAMENTE EQUIPADOS COM EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL; HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.	DIA	1,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
11	BANDA DE PEQUENO PORTE RECONHECIMENTO REGIONAL; APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE BANDAS COM RECONHECIMENTO REGIONAL. MÍNIMO DE 03(TRÊS) COMPONENTES, ESTILO MUSICAL (FORRÓ ELETRIZADO), TRANSLADO, CAMARIM E ALIMENTAÇÃO RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA, APRESENTAÇÃO MÍNIMA DE 02(DUAS) HORAS.	DIA	6,00	R\$ 19.933,33	R\$ 119.599,98
12	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO(DO TIPO RADIOLA) COM NO MÍNIMO DUA COLUNAS DE CAIXAS SONORAS, CONTENDO NO MÍNIMO 6 CAIXAS EM CADA COLUNA, 3 CAIXAS DE GRAVES COM 4 AUTOFALANTES EM CADA CAIXA, 2 CAIXAS DE MÉDIO GRAVE, VOZ E ÁGUDO, 4 BATERIAS DE VOZ E ÁGUDO; AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL;	DIA	2,00	R\$ 3.166,66	R\$ 6.333,32
Valor Total do Lote				R\$ 250.682,34	

PROD. 200011023
Pág. 005 / 1



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
TURISMO



Diante do exposto, atesto para os devidos fins a veracidade das informações apresentadas nas cotações em anexo deste processo, a fim de levantarmos preço estimado para o referido processo de contratação.

Cedral - MA, 31 de janeiro de 2023


Sávio Silva e Silva
Diretor de Compras
006/2022

PROD 0001/2023
Pág. 000 /